
 
 

for Indre Fosen og Osen 
 

 Desember 2024                            

 

Ansvarlig for utgivelsen av bladet: Indre Fosen kommune 

 

 

Hogst i vinter? Tilskuddssatser til skogsdrift. 

  

Manuell hogst; 70 kr/m3 

Omfatter hogst og kvisting med motorsag der virket drives fram med 

landbrukstraktor.  

  

Lang transport; maks 50% maks 30 kr/m3 

Omfatter transport i terreng og på vei fram til godkjent leveringssted over 

1,5 km, med landbrukstraktor eller lassbærer. 

  

Manuell felling inn mot hogstmaskin;  

maks 50 % maks 30 kr/m3 

Regnes av godkjente dokumenterte merkostnader i fht. ordinær skogsdrift. 

Merkostnader dokumenteres med kopi av spesifisert faktura med 

timeforbruk, timekostnad og anslag på antall kubikk dette har betydning for. 

  

Bruk av taubane; 150kr/m3 

Krav: Lilengde > 75 m og helning >40 %, Det kan gis dispensasjon fra kravet om lilengde og helning når 

bruk av taubane ut fra lokale driftsforhold er det mest rasjonelle driftsopplegget. Tilskuddet gjelder ikke bruk 

av enkel vinsj. Det er mulighet til å bruke både motorsag, hogstmaskin og ev. andre kappe/kvisteinnretninger 

på framdrevet tømmer. 

  

Vilkår 

• Tilskudd kan bare gis på skogeiendommer som er miljøsertifisert. 

• Tilskudd gis bare til bar- og lauvtrevirke som leveres for salg til industrielt 

formål. Virket skal innmeldes til Virkesdatabasen for skogfond og 

måleopplysninger (VSOP). 

• Det ytes kun tilskudd til hogst av hogstklasse 5 (det kan gjøres unntak i 

enkelttilfeller i områder med fare for vindfall/skogskader. 

(Arronderingsmessige vurderinger kan også gi grunnlag for unntak). 

• Laveste søknadssum for forhåndsgodkjenning av alle innsatsområder kr. 2500,- 

• Tilskudd til lang terrengtransport skal ikke gis der det finnes alternative 

transportruter som innebærer kortere kjøring. 

• Tilskudd innenfor innsatsområdene manuell felling inn mot hogstmaskin og lang terrengtransport kan 

kombineres. Det ytes maksimalt 60 kr/m3 for denne kombinasjonen. 

• Det ytes ikke tilskudd til hogst på arealer som senere skal omdisponeres til annen bruk enn ordinær 

skogproduksjon. 

• Kart over driftsområde og evt. utkjøringsvei skal vedlegges søknaden. 

 

 

Saksbehandling 

• Alle søknadsberettigede tiltak skal forhåndsgodkjennes før tiltaket igangsettes/ iverksettes. Søknad om 

forhåndsgodkjenning gjøres ved bruk av skjema;  

https://indrefosen.onacos.no/ekstern/skjema/IFK207/Forhndsgodkjenning_av_tilskudd_til_skogsdrift 

• Frist for gjennomføring av tiltaket er maksimalt 2 år, (jfr. Forskrift om tilskudd til nærings- og 

miljøtiltak i skogbruket, § 3). 

https://indrefosen.onacos.no/ekstern/skjema/IFK207/Forhndsgodkjenning_av_tilskudd_til_skogsdrift


Leksvik Bygdealmenning 

Leksvik Bygdealmenning søker ny bestyrer i cirka 20 % stilling. Gå inn på Leksvik Bygdealmenning sin 

facebookside for mer informasjon. 

 
Produksjonssvikt i 2024 

I Osen er det ingen som har søkt om tilskudd ifbm produksjonssvikt i år. Indre Fosen kommune har mottatt 2 

søknader om tilskudd ved produksjonssvikt. Begge søknadene er innenfor vekstgruppen “Grovfôr 

m/husdyr”. Det er Statsforvalteren som fatter vedtak i disse sakene, og vi forventer svar på søknadene innen 

15. januar. 

 
Frist for etterregistrering i søknad om produksjonstilskudd 2024 er 10. januar 
 

Dette gjelder: 

• avløserutgifter som foretaket har hatt 

• Salg av tilskuddsberettigede livdyr (kylling og kalkun) 

• Dyr sanket fra utmarksbeite- etter 15. oktober! 

Du kan logge deg direkte inn i den elektroniske søknaden her 

 
 

Tilskuddsordninger 

Tilskuddsordningene SMIL, drenering og tilskudd til tiltak i 

beiteområder er viktige for landbruket i Osen og Indre Fosen. Under ser 

dere hvor mye kommunene har fått i tilskudd de siste fire årene.  

Indre Fosen: 

Tilskuddsordning 2021 2022 2023 2024  

SMIL 1 511 957 1 634 804 2 752 513 1 972 352 

Drenering 390 980 690 458 1 005 802 1 701 045 

Tilskudd til tiltak i beiteområder 385 800 240 000 411 194 547 945 

SUM 2 288 737 2 565 262 4 169 509 4 221 342 

 

Osen: 

Tilskuddsordning 2021 2022 2023 2024 

SMIL 103 365 82 915 54 400 202 628 

Drenering 126 500 160 910 199 961 260 397 

Tilskudd til tiltak i beiteområder 0 0 17 133 76 736 

SUM 229 865 243 825 271 494 539 761 

 

 

https://info.altinn.no/skjemaoversikt/landbruksdirektoratet/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket/


SMIL 

Det har vært stor tildeling av SMIL-midler også i 2024 i Indre Fosen. 24 saker har fått støtte. Det tildeles 

mest midler til hydrotekniske tiltak. I tillegg er det fortsatt stor søking på biologisk mangfold, men her er 

prosjektene ofte mindre i størrelse og kostnad. I 2024 er det også bevilget tilskudd til fire saker innenfor 

tema kulturminner og -miljøer og to innenfor tema tilgjengelighet/friluftsliv.  

Tildelinga innenfor alle de tre tilskuddsordningene SMIL, drenering og tiltak i beiteområder er høyere enn 

de tre foregående årene i Osen. Det er innvilget fire SMIL-saker, sju dreneringssaker og fem søknader om 

tilskudd til tiltak i beiteområder. 

Noen søknader blir med over til 2025. I starten på februar er det ny hovedtildeling, så det er bare å sende inn 

saker med gode SMIL-tiltak på nyåret. 

 

Tilskuddsordninger hos Miljødirektoratet 

 

Trua naturtyper 

Her kan du søke om tilskudd til tiltak for trua og utvalgte naturtyper. 

Naturmangfoldloven åpner for å gi enkelte naturtyper en særskilt 

sikring ved at de får status som utvalgte naturtyper. De seks 

naturtypene som i dag har status som utvalgte er kystlynghei, hule 

eiker, kalklindeskog, kalksjøer, slåttemark (inkludert lauveng) og 

slåttemyr.  

 

Trua naturtyper er naturtyper som står på norsk rødliste for 

naturtyper (2018) og som er i truethetskategori kritisk trua (CR), 

sterkt trua (EN) eller sårbar (VU). Denne naturtypen er ikke like høyt 

prioritert som utvalgte naturtyper, men kan støttes dersom det er 

midler til det. Naturbeitemark er den mest omsøkte trua naturtypen i 

Indre Fosen. Tilskuddsordningen til tiltak for truede naturtyper er fra 

søknadsåret 2025 slått sammen med flere andre ordninger. Den nye 

sammenslåtte ordningen heter "tilskudd til tiltak for å ivareta natur". 

Mer informasjon og søknadsskjema kommer fortløpende på denne 

siden: Tilskudd til tiltak for å ivareta natur - Miljødirektoratet 

(miljodirektoratet.no)  

 

Søknadsrunden er åpnet. Søknadsfrist er 15. januar 2025. Les mer på Miljødirektoratets hjemmeside 

 

Nytt fra Innovasjon Norge 

I 2024 er det så langt innvilget 182,9 millioner i totalt 202 saker i Trøndelag. Landbruksforetak i Osen 

kommune har fått innvilget 5,5 millioner til 3 saker i år, noe som plasserer Osen på en 18. plass i Trøndelag. 

Landbruksforetak i Indre Fosen har fått innvilget 9,2 millioner til 10 saker hittil i 2024, noe som plasserer 

kommunen på 10. plass i Trøndelag. For Indre Fosen gjenstår det enda å få svar på tre søknader. 

 

Mest omsøkte IBU-tilskudd i Osen og Indre Fosen: 

 

Tilskudd til ressusavklaring/forstudie 

Tilskuddet brukes til å finansiere eksterne kostnader for å avklare brukerfamiliens framtidsplaner, hvilke 

ressurser de disponerer, hvor mye de kan investere og kartlegging av om eksisterende bygningsmasse 

eventuelt kan benyttes som grunnlag for trinnvis utbygging. Eksterne kostnader er betalte 

rådgivningstjenester fra profesjonelle rådgivere. Tilskuddet dekker inntil 100% av godkjente kostnader, 

avgrenset til 100 000 kroner. 

  

 

https://soknadssenter.miljodirektoratet.no/NaturForvaltningSkjema/Startside/Index?id=89
https://soknadssenter.miljodirektoratet.no/NaturForvaltningSkjema/Startside/Index?id=89
https://soknadssenter.miljodirektoratet.no/NaturForvaltningSkjema/Startside/Index?id=89
https://soknadssenter.miljodirektoratet.no/NaturForvaltningSkjema/Startside/Index?id=89
https://soknadssenter.miljodirektoratet.no/TilskuddTruedeNaturtyperTiltakSkjema/Startside/Index


Tilskudd til investeringer i driftsbygning og produksjonsanlegg 

Oppgradering, fornying eller ny driftsbygning eller produksjonsanlegg. Investeringsprosjekter skal 

representere et løft og en klar oppgradering. Tiltak av vedlikeholdspreget karakter prioriteres ikke.  

Tilskuddsramme er inntil 40 prosent av godkjent kostnad avgrenset til 3,5 millioner kroner.  

Investeringer for å oppfylle løsdriftskravet innen storfeproduksjon: inntil 50 prosent avgrenset til 5 millioner 

kroner.   

  

Tilskudd til gjødsellager eller lager for biorest 

Investering i gjødsellager med nødvendig teknisk utstyr og lager for biorest med nødvendig teknisk utstyr i 

forbindelse med biogassproduksjon eller annen organisk gjødsel. Du kan få støtte på inntil 25 prosent av 

godkjente kostnader, avgrenset til 250 000 kroner. For felles lager gjelder inntil 25 prosent av godkjente 

kostnader, avgrenset til 200 000 kroner pr. landbrukseiendom som deltar i felleslageret. Gjødsellager må ha 

minimum 10 måneders lagringskapasitet eller toppdekke. Lager for biorest skal ha toppdekke. Med 

toppdekke menes dekke som gir en permanent løsning tilpasset det aktuelle lageret, slik det praktiseres for 

SMIL-ordningen. Det innebærer at for eksempel hard topp, presenning med stativ og flytedekke. Tilskudd til 

dekke over eksisterende gjødsellager og lager for biorest kan søkes over "Tilskudd til spesielle miljøtiltak i 

jordbruket" (SMIL). 

  

Tilskudd til mindre investeringer ved generasjonsskifte 

Investeringer i driftsbygning, faste anlegg, tilhørende produksjonsutstyr av varig karakter og nødvendige 

uteområder innenfor tradisjonelt landbruk. Det gis ikke tilskudd til investeringer av ren vedlikeholdsmessig 

karakter. Det kan ikke gis støtte til investeringer som innebærer vesentlig produksjonsøkning for 

produksjoner med overproduksjon. Inntil 50 prosent av godkjente kostnader avgrenset til 1 million kroner 

(maksimalt godkjente kostnader er 2 millioner kroner) for menn. 

Inntil 70 prosent av godkjente kostnader avgrenset til 1,4 millioner kroner (maksimalt godkjente kostnader er 

2 millioner kroner) for kvinner. 

 

Investeringene i de ulike produksjonene er høyst nødvendige, og de siste åras økte tilskuddsrammer markerer 

alvoret for trøndersk landbruk. Vi legger ved de fylkesvise prioriteringene for 2025 som er foreslått slik: 

 

  
 

Merk at det ligger ute en høring på forskriften om IBU-midler (Investerings- og 

bedriftsutviklingsmidler i landbruket). Høringen finner dere her: 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-sak241968/id3073636/?expand=horingsbrev  

Nytt nettkurs for deg som skal bygge løsdriftsfjøs | Innovasjon Norge 

https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/horing-sak241968/id3073636/?expand=horingsbrev
https://www.innovasjonnorge.no/artikkel/losdrift


 

Orientering om kommunens ansvar og oppgaver ved landbrukseiendom i dødsbo 

Landbruks og matdepartementet har tidligere utarbeidet en veileder til arveloven § 99a om 

landbrukseiendommer i dødsbo.  

I denne veilederen står det blant annet:  

«Desember 2020 ble det vedtatt ny § 99a i arveloven. Bestemmelsen setter en frist for at dødsbo innen tre år 

overfører landbrukseiendom i boet til ny eier. Bestemmelsen gjelder der det i et dødsbo inngår en 

landbrukseiendom som består av minst 5 dekar jordbruksareal eller minst 25 dekar produktiv skog. 

Bestemmelsen trer i kraft 1. januar 2022. I de tilfeller der arvelateren er død før bestemmelsen trer i kraft, 

regnes treårsfristen fra tidspunktet for ikrafttredelse av bestemmelsen, og ikke fra tidspunktet for 

arvelaterens død. 

Formålet med bestemmelsen er å hindre at produktive landbrukseiendommer blir værende i dødsbo over 

lang tid.» 

I kapittel «2. Frist for å overføre landbrukseiendom til ny eier» er kommunens plikter er beskrevet:  (pkt. 2.2 

i veilederen):  

«Det følger av første ledd fjerde punktum at kommunen skal varsle dødsboet om fristen etter første punktum 

innen ett år etter dødsfallet. Om kommunen varsler etter dette tidspunktet, eller unnlater å varsle, forlenges 

ikke fristen etter første punktum.»  

Videre kan kommunen etter søknad forlenge fristen (treårsfristen) etter første ledd hvis det foreligger særlige 

grunner.  

Dersom fristen for overføring av landbrukseiendom i dødsbo oversittes (dvs. eiendommen ikke er overført til 

ny eier innen tre år), kan kommunen kreve eiendommen tvangssolgt via namsmannen.  

Rekkefølgen ved krav om tvangssalg er som følger:  

1. Varsle boet om at det vil bli satt frem krav om tvangssalg.  

2. Fatte vedtak om å kreve tvangssalg, og eventuell klagebehandling gjennomføres.  

3. Sende begjæring om tvangssalg til namsmannen.  

  

I og med at bestemmelsen (§ 99a i arveloven) først trådte i kraft 01.01.2022, og treårsfristen regnes fra 

ikrafttredelsen, vil kommunen ikke ha noen muligheter til å følge opp landbrukseiendommer i dødsbo før 

tidligst 01.01.2025, uavhengig av hvor lenge eiendommen har vært i dødsbo.  
 

 

Revidering av landbruksplanen i Indre Fosen 

Indre Fosen kommune sin landbruksplan ble vedtatt i kommunestyret høsten 2020. Planen gjelder for 2020-

2023 og følger kommunestyreperioden. Landbruksplanen ble påstartet revisjon for ett år siden, men på grunn 

av nedskjæringer er dette ett arbeid vi ikke har kunnet prioritere i høst og heller ikke med det budsjettet vi får 

for 2025.  

 

Beitebruksplan for Fosen 

Bernt Jørgen Stranden på Ørlandet er prosjektleder for å få utarbeidet felles beitebruksplan for Fosen. Dette 

er ett arbeid som beitelagene vil bli mye involvert i. Trolig blir det en felles plandel for Fosen og en egen 

tiltaksdel for den enkelte kommune som går mer spesifikt på målretta tiltak i den enkelte kommune. Noen 

tiltak vil sikkert være aktuelle å utføre sammen med resten av beitelagene på Fosen, men andre vil kunne 

være lokale. Oppstart av arbeidsgrupper foregår i vinter. 

 



  

Fra vannområdet: Erosjonssikring med trær 

I fjor vinter hadde Nordre Fosen vannområde et prosjekt der vi 

førsøkte en metode der man bruker trær til å erosjonssikre 

elvekanter. Dette kan være et godt alternativ til tradisjonell 

erosjonssikring med stein. Poenget er at man sikrer kanten og 

gjenoppretter kantvegetasjonen samtidig, noe som er positivt for 

dyrelivet både på land og i vann. Med røtter som stikker ut i 

elva vil energien brukes opp i turbulensprosesser, og farten på 

vannet gå ned. Slik blir risikoen for at sikringen vil føre til mer 

erosjon nedstrøms blir mindre. Metoden fungerer best i små 

elver og bekker.  

Om du er interessert i å prøve en slik metode for erosjonssikring 

ta kontakt med vannområdekoordinator Tormod Brede på 

Tormod.brede@indrefosen.kommune.no. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ressurssituasjonen på landbrukskontoret i 2025 

I Indre Fosen kommune er det lagt opp til et stramt budsjett i alle sektorer i 2025. Alle tiltakene som 

landbruk må gjennomføre i 2025 for å holde budsjettet fører til at vi må kutte omtrent ¼ av 

arbeidsoppgavene i Indre Fosen til neste år. Osen kommune har vedtatt å videreføre budsjettet for landbruk 

på samme nivå som i 2024, det vil ikke bli noe kutt i tjenestene for landbruket i Osen. 

 

I forbindelse med at Sandra Gausen sluttet 1. februar og Hege H. Amundal gikk ned til 50% stilling 1. 

september ble det lyst ut 100% stilling som landbruksrådgiver før sommeren. Lise Kristin Skjærseth Kvåle 

fikk tilbud om stillingen i august og takket ja til å starte 1. januar. For å holde budsjettet til landbruk og miljø 

i 2025 vil May-Britt Langmo i 2025 jobbe på byggesak med bla. delingssaker.  

 

Landbrukskontoret vil ta en gjennomgang av alle lovpålagte oppgaver og prioritere de ordningene med 

høyest tilskudd i Indre Fosen. Vi vet det vil bli lang saksbehandlingstid på enkelte søknader, og vi vet ikke 

om vi får behandlet alle tilskuddssøknader på de minste tilskuddsordningene. Vi kommer tilbake med mer 

informasjon til gårdbrukerne i Indre Fosen. 

mailto:Tormod.brede@indrefosen.kommune.no


 

 

Jula 2024 

Landbrukskontoret vil være stengt alle dager i mellomjula. Servicetorget er også stengt fra 25. desember – 1. 

januar. Sentralbordet har vanlig åpningstid (10-14) fredag 27. desember og mandag 30. desember. Er det noe 

som haster, ta kontakt med Hege på mob. 91398595 (send gjerne melding).  

 

 

Landbruksplast  

Det er Veglo AS som samler inn rundballplast i området.    

Meld på for plasthenting her: Landbruk – Veglo AS  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Viktige datoer vinter/vår 2025 
 

Frist for etterregistrering i søknad om produksjonstilskudd                               10. januar 
Frist for rapportering av fellingsresultat elg, hjort, rådyr        10. januar 
Søknadsfrist konfliktforebyggende tiltak rovdyr                                 15. januar 
Søknadsfrist miljødirektoratet (trua naturtyper, ville pollinerende insekter)      15. januar 
Søknadsfrist produksjonstilskudd del 1 2025                            15. mars 
Søknadsfrist SMIL, 1. runde                             1. mai 
    

 

Vi ønsker alle en riktig God Jul og et Godt Nytt År! 

https://veglo.no/transport/landbruk/


 

 

 

 


